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Dannike Kyrka 

En av de äldsta kyrkorna i kind finns i Dannike. Den är sedan 1200-talet, möjligen ännu äldre och 
undergick en genomgripande reparation år 1820. Bygden är historisk, då den danska hären var 
förlagd på Lerjereds ås när slaget stod på Åsundens is vid Bogesund. På 1600-talet utvidgades kyrkan 
något år väster, kor och torn byggdes till 1909. Klockstapeln uppfördes på 1700-talet och stod 
ursprungligen vid ingången öster om kyrkan. År 1909 flyttades den till sin nuvarande plats, i tornet 
hänger två klockor, den äldsta omgjuten år 1795, ursprungligt årtal saknas. Lillklockan skänktes av 
forna och nuvarande församlingsbor 1952 och är omgjuten hos M & E Ohlssons klockgjuteri i Ystad. 

Två moderna korfönster som väl smälter in i interiören sattes upp 1951. Målningen är utförd av 
konstnär Erik Abrahamsson, Göteborg. Det ena fönstret framställer skapelsen, det andra har motiv 
från tredje trosartikeln. Den vackra altaruppsatsen är från 1657 och mittstycket framställer Kristus på 
korset omgiven av Maria och Johannes. Troligen stammar denna altartyp från Länghems gamla kyrka 
som revs 1835. Enligt protokollen från Länghems kyrkoråd skulle altarprydnaden försäljas till 
Dannike. Även predikstolen är ett 1600-talsarbete med rustika målningar, som föreställer de fyra 
evangelisterna. 

Sjuhäradsbygdens store mästare Andreas har genom sina verk lämnat de största och originellaste 
bidragen till vår medeltida konst. Den välbevarade dopfunten i Dannikekyrkans kor är ett av hans 
verk, något förenklad liksom funten i Torpa slottskyrka, om man jämför med hans mästerverk i 
Gällstad och Finnekumla. Men det är ändå ett typiskt bidrag av den kände konstnärens skaparhand. 
Att församlingsborna i Dannike under åren varit livligt intresserade av kyrkomusiken visar en 
genomgång av sockenprotokollen i Dannike av Folke Brunngård. Vi får där bl.a. veta, att Magnus 



Danielsson i sockenstugan åtog sig klockarsysslan 1844 för en lön av 40 riskdaler per år. Den 13 maj 
1857 beslöts inköpa ett orgelverk av Stålberg för 400 riksdaler. I maj 1891 köptes en ny orgel, då frö 
200 kr. År 1898 skänkte greve Sparre en kammarorgel till kyrkan. Den gamla kammarorgeln flyttades 
då till skolan, år 1901 inköptes en ny orgel till kyrkan för 373 kronor och man sålde den gamla för 60 
kronor. År 1910 reparerades denna orgel i samband med kyrkans renovering. I maj 1925 beslöt man 
bygga en piporgel i kyrkan och det arbetet utfördes av Liareds orgelbyggeri. År 1957 byggdes en ny 
orgel i kyrkan av Tostareds kyrkoorgelfabrik. Denna orgel innehåller 12 stämmor och två manualer. 

 


